
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУРСКА 

ПРИКАЗ 

OT<<V>> � 

Об утверждении Плана по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности 

муниципальными образовательными организациями 

В соответствии с пунктом 9 Состава информации о результатах 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющих образовательную деятельность, 
оказания услуг организациями культуры, социального об�луживания, 
медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы, включая единые требования к такой информации, 
размещаемой на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденного приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 7 мая 2019 г. № 66 н, и на 
основании решения Общественного совета при комитете образования города 
Курска по проведению независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности муниципальными образовательными 
организациями от 14 декабря 2023 года ( протокол № 4) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе
· независимой оценки условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными образовательными организациями (Приложение 1 ).

2. Муниципальному казенному учреждению «Научно-методический центр
города Курска» (Жданов А.А.) обеспечить распространение опыта 
образовательных организаций с высоким рейтингом. 

3 .. Руководителям образовательных организаций разработать и утвердить 
планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности 
муниципальными образовательными организациями. 














